
COIN CITY VENDING 5611103043
7.7 kW 27 de Noviembre de 2024
PDBT 975081001023

2,023 kWh $ 8,686

14 2,006 kWh $197

97.73 % BIMESTRE $ 8,489

$52,117.00 MXN $1,180.00 MXN $50,937.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 27 de Noviembre de 202412 de Diciembre de 2024

# 20240001

COIN CITY VENDING  
5611103043
consultoriaenenergia@outlook.com

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 LIVOLTEK

1 K2 (1X3 + 1X4)

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tramitología CFE

Subtotal $ 276,000.00

TOTAL (MXN) $ 276,000.00



1 $ 52,117.00 $ 1,180.00 $ 0.00 $ 50,937.00 $ 50,937.00 $ -225,063.00

2 $ 53,680.51 $ 1,215.40 $ 0.00 $ 52,465.11 $ 52,465.11 $ -172,597.89

3 $ 55,290.93 $ 1,251.86 $ 0.00 $ 54,039.06 $ 54,039.06 $ -118,558.83

4 $ 56,949.65 $ 1,289.42 $ 0.00 $ 55,660.24 $ 55,660.24 $ -62,898.59

5 $ 58,658.14 $ 1,328.10 $ 0.00 $ 57,330.04 $ 57,330.04 $ -5,568.55

6 $ 60,417.89 $ 1,367.94 $ 0.00 $ 59,049.94 $ 59,049.94 $ 53,481.39

7 $ 62,230.42 $ 1,408.98 $ 0.00 $ 60,821.44 $ 60,821.44 $ 114,302.84

8 $ 64,097.34 $ 1,451.25 $ 0.00 $ 62,646.09 $ 62,646.09 $ 176,948.92

9 $ 66,020.26 $ 1,494.79 $ 0.00 $ 64,525.47 $ 64,525.47 $ 241,474.39

10 $ 68,000.86 $ 1,539.63 $ 0.00 $ 66,461.23 $ 66,461.23 $ 307,935.62

11 $ 70,040.89 $ 1,585.82 $ 0.00 $ 68,455.07 $ 68,455.07 $ 376,390.69

12 $ 72,142.12 $ 1,633.40 $ 0.00 $ 70,508.72 $ 70,508.72 $ 446,899.41

13 $ 74,306.38 $ 1,682.40 $ 0.00 $ 72,623.98 $ 72,623.98 $ 519,523.39

14 $ 76,535.57 $ 1,732.87 $ 0.00 $ 74,802.70 $ 74,802.70 $ 594,326.09

15 $ 78,831.64 $ 1,784.86 $ 0.00 $ 77,046.78 $ 77,046.78 $ 671,372.88

16 $ 81,196.59 $ 1,838.40 $ 0.00 $ 79,358.19 $ 79,358.19 $ 750,731.06

17 $ 83,632.49 $ 1,893.55 $ 0.00 $ 81,738.93 $ 81,738.93 $ 832,469.99

18 $ 86,141.46 $ 1,950.36 $ 0.00 $ 84,191.10 $ 84,191.10 $ 916,661.09

19 $ 88,725.70 $ 2,008.87 $ 0.00 $ 86,716.83 $ 86,716.83 $ 1,003,377.93

20 $ 91,387.47 $ 2,069.14 $ 0.00 $ 89,318.34 $ 89,318.34 $ 1,092,696.27

21 $ 94,129.10 $ 2,131.21 $ 0.00 $ 91,997.89 $ 91,997.89 $ 1,184,694.15

22 $ 96,952.97 $ 2,195.15 $ 0.00 $ 94,757.82 $ 94,757.82 $ 1,279,451.98

23 $ 99,861.56 $ 2,261.00 $ 0.00 $ 97,600.56 $ 97,600.56 $ 1,377,052.54

24 $ 102,857.41 $ 2,328.83 $ 0.00 $ 100,528.58 $ 100,528.58 $ 1,477,581.11

25 $ 105,943.13 $ 2,398.70 $ 0.00 $ 103,544.43 $ 103,544.43 $ 1,581,125.55



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,216.1 2,376.7 2,120.7 1,988.7 1,867.9 2,189.9

Consumo actual 3,897.0 3,270.0 2,455.0 1,693.0 557.0 267.0


